ДОГОВОР НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ № _____

г. Самара

«___» ____________ 2013 г.

ООО «СТУ-Софт», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Пинаева Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  ___________________________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по организации участия представителей Заказчика в конференции «ПРОЦЕССНОЕ УПРАВЛЕНИЕ сегодня и завтра», проходящей 22 ноября 2013 г. (далее – Конференция).
1.2. Место проведения конференции: Гостиница «Милан», конференц-зал «Россини»,

115563, Россия, г. Москва, ул. Шипиловская, д. 28А
1.3. Срок оказания услуг по настоящему Договору: 22 ноября 2013 г.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель имеет право

2.1.1. В случае если представители Заказчика не приняли участие в конференции и не уведомили об этом Исполнителя в соответствии с п. 2.3.1. настоящего договора, Исполнитель вправе не производить возврат денежных средств, полученных за оказание услуг по настоящему договору.
2.2. Обязанности Исполнителя

2.2.1. Исполнитель обязуется организовать участие в конференции представителей Заказчика в количестве ___(____) человек.

2.2.2. Исполнитель обязуется предоставить представителям Заказчика делегатское обеспечение, необходимое для работы на конференции.
2.2.3. Исполнитель готовит и издает информационные материалы, организует приглашение участников на конференцию, обеспечивает проведение конференции в соответствии с утвержденной программой.

2.3. Заказчик имеет право

2.3.1. Отказаться от исполнения настоящего договора с требованием возвратить предварительную оплату, направив письменный отказ на mail@businessstudio.ru Исполнителю не позднее, чем за 5 (Пять) дней до даты проведения конференции.

2.4. Обязанности Заказчика

2.4.1. Обеспечить оплату услуг в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.4.2. Обеспечить своевременное прибытие членов конференции к месту ее проведения.

2.4.3. Заказчик принимает оказанную Исполнителем услугу путем подписания Акта сдачи-приемки услуг.
2.4.4. Акт сдачи-приемки услуг подписывается Заказчиком или его уполномоченным представителем. Представитель Заказчика (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов. В случае если Заказчик не подписывает акт сдачи-приемки услуг и не направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ в течение 10 рабочих дней с даты получения акта сдачи-приемки услуг, услуги считаются выполненными в срок и надлежащим образом.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг составляет __________рублей за одного участника, Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет___________ (_______________________________________) рублей, НДС не облагается, согласно п. 2 ст. 346.11 НК РФ.
3.2. В течение 3 (трех) рабочих дней от даты заключения настоящего Договора Исполнитель выставляет Заказчику счет на предоплату в размере 100% от суммы настоящего Договора.

3.3. В течение 3 (трех) рабочих дней от даты выставления счета Заказчик производит оплату выставленного в соответствии с п. 3.2. счета путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. Цена договора является окончательной и фиксированной.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с  законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как: наводнение, пожар, землетрясение, иное явление природы, война, военные действия, блокада, иных чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон и возникших после заключения Договора. При этом срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия этих обстоятельств и их последствий.

5.2. Сторона, которая в результате возникновения обстоятельств непреодолимой силы не имеет возможности надлежащим образом выполнять свои обязательства, обязана в течение 5 дней в письменной форме известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

5.3. Если обстоятельства, указанные в п. 5.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами предусмотренных в Договоре обязательств.

6.3. Во всем остальном, что не урегулировано или не полностью урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат решению в Арбитражном суде по местонахождению ответчика.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Исполнитель»

	«Заказчик»

	ООО «СТУ-Софт»

	Юридический адрес: 443068, Россия, Самарская область, г. Самара, ул. Ново-Садовая,     д. 106, корпус 155, 7А эт.

	Почтовый адрес: 443090, г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, д. 59В.

	ИНН 6316117870, КПП  631601001

	р/сч 40702810254400025106

	в Поволжском банке ОАО «Сбербанк России» г.Самара,

БИК 043601607, к/сч 30101810200000000607

	«Исполнитель»

ООО «СТУ-Софт»

Директор_____________/Пинаев Д.А./

М.П.

	«Заказчик»

____________________________________
______________________ /_________________
                                                               Ф.И.О

М.П.

Наименование организации
________________________________________________________________

образец
ДОВЕРЕННОСТЬ

_________ (город выдачи доверенности)
_______________ (дата выдачи доверенности – число, месяц, год – прописью)

________________________________________________________________ (полное наименование)  в лице _________________________ (должность руководителя) ____________________________ (ФИО руководителя), действующего на основании Устава, настоящей доверенностью уполномочивает гр. __________________________________________________________(ФИО поверенного), паспорт серия_______ №__________________, выдан________________________________________

_______________________________________, код подразделения _________________

действовать от имени _______________________________________ (наименование организации) для участия в конференции «Процессное управление сегодня и завтра» (далее – Конференция), в том числе с правом подписания Акта сдачи-приемки услуг, с правом подписания иных документов, необходимых для выполнения настоящего поручения, а так же совершать иные действия, связанные с выполнением настоящего поручения.

Настоящая доверенность выдана без права передоверия.
Настоящая доверенность выдана сроком на три месяца.

Подпись (ФИО поверенного полностью) _____________________ удостоверяю.
_________________ (Должность руководителя)
__________________(наименование организации)

________________ (Ф.И.О.)
М.П.
2